VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1392/VPCP-KGVX
V/v quy định kéo dài thời gian làm việc của giảng viên có trình độ tiến sĩ trong các cơ sở giáo dục đại học
	Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2013

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo
Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1349/TTr-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2012 về việc kéo dài thời gian làm việc của giảng viên có trình độ tiến sĩ trong các cơ sở giáo dục đại học, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
Yêu cầu Bộ Giáo dục và Đào tạo khẩn trương hoàn thành việc xây dựng, trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành các văn bản quy định chi tiết và hướng dẫn thi thành một số điều của Luật Giáo dục đại học, trong đó có quy định cụ thể về việc kéo dài thời gian làm việc kể từ khi đến tuổi nghỉ hưu, để giảng dạy, nghiên cứu khoa học đối với giảng viên có trình độ tiến sĩ, giảng viên có chức danh giáo sư, phó giáo sư công tác trong cơ sở giáo dục đại học.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Quý Bộ biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định